Ersatzteilliste
16 FRE 0190, 0300, 0400, 0540, 0600, 0810, 1080, 1350
16 FREN 1260, 2000
Baugröße 16 FRE 0190 0300 0400 0540 0600 0810 1080 1350
Baugröße 16 FREN 1260 2000
Pos. Stück Benennung Werkstoff
2 1 Filterdeckel Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filtergehäuse Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben

K2,5=Druckschalter 2 LED
Schließer
Ausführliche Bestellbezeichnung und
technische Daten siehe Abbildung
Wartungsanzeiger!
Bauart
FRE = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach EPE Standard
FREN = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach DIN 24550
Anschluß
00 = Standard
Werkstoff
0  =  Standard
Bestellbezeichnung
Ermitteln der Filtergröße:
über Computerprogramm
„EPE-FILTERSELECT“ oder
über die Leistungskennlinien
in diesem Prospekt.
Sonderausführungen sind
auf Anfrage möglich.
Filterelement: 1. 0013 H10SL – A 00 –    0 –  P 0
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in µm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10  G25  G40  G60  G80
G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25   VS40   VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5    P10    P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 4572) in µm
H…SL = Microglas, nicht reinigbar
H1SL H3SL H6SL H10SL
H20SL
AS = Microglas, wasserabsorbierend
nicht reinigbar
AS1   AS3   AS6   AS10   AS20
Diff.-druck
max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
0 = 15 bar
nur für
Größe
0145–0270
und
0300–1350
A= 30 bar
Druck
10 bar
16 bar
Nenngröße
10 FRE…
0003   0005   0008
0013  0015 0018
0020   0030   0045
0060   0095   0145
0200   0270
10 FREN…
0040   0063   0100
0160   0250   0400
0530   1000
16 FRE…
0190   0300   0400
0540   0600   0810
1080   1350
16 FREN…
1260   2000
Filterelement
Bauart:
1.=10 FRE 0005 bis
0270
10 FREN 0040 bis
1000
16 FRE 0190 bis
1350
16 FREN 1260 bis
2000
2.=10 FRE 0003

Baugröße 10 FREN 0040 0063 0100 0160 0250 0400 0630 1000
Pos. Stück Benennung Werkstoff
1 1 Filterkopf Aluminium Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2 1 Filterdeckel Kunststoff Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
Aluminium Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filtergehäuse Aluminium
1 Filtertopf – Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
5 1 Dichtung Perbunan/Viton
6 1 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
7 1 O-Ring Perbunan/Viton
8 4 Sechskantschraube – Teile-Nr. 594 Teile-Nr. 595
9 2 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
10 1 Dichtring Kupfer Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
11 1 Wartungsanzeiger diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeiger“
12 1 Belüftung diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
Bestell-
bezeich-
nung
„Filter“
angeben
Wartungsanzeiger
Wartungsanzeiger dienen zur Überwachung des Verschmutzungsgrades des Filter-
elementes. Sie sind als optische, elektrische oder optisch/elektrische Anzeiger erhältlich.
Technische Daten siehe Prospekt „Wartungsanzeiger.“
Wartungsanzeiger
0 = ohne
A = Manometer 0-6 bar.
B = Manometer 0-25 bar (Glycerin)
C = opt. mech. Anzeige
D2,5=Druckschalter Schließer
F2,5= Druckschalter Öffner
G2,5=Druckschalter mit Gerätestecker
K2,5=Druckschalter 2 LED
Schließer
Ausführliche Bestellbezeichnung und
technische Daten siehe Abbildung
Wartungsanzeiger!
Bauart
FRE = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach EPE Standard
FREN = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach DIN 24550
Anschluß
00 = Standard
Werkstoff
0  =  Standard
Bestellbezeichnung
Ermitteln der Filtergröße:
über Computerprogramm
„EPE-FILTERSELECT“ oder
über die Leistungskennlinien
in diesem Prospekt.
Sonderausführungen sind
auf Anfrage möglich.
Filterelement: 1. 0013 H10SL – A 00 –    0 –  P 0
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in µm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10  G25  G40  G60  G80
G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25   VS40   VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5    P10    P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 4572) in µm
H…SL = Microglas, nicht reinigbar
H1SL H3SL H6SL H10SL
H20SL
AS = Microglas, wasserabsorbierend
nicht reinigbar
AS1   AS3   AS6   AS10   AS20
Diff.-druck
max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
0 = 15 bar
nur für
Größe
0145–0270
und
0300–1350
A= 30 bar
Druck
10 bar
16 bar
Nenngröße
10 FRE…
0003   0005   0008
0013  0015 0018
0020   0030   0045
0060   0095   0145
0200   0270
10 FREN…
0040   0063   0100
0160   0250   0400
0530   1000
16 FRE…
0190   0300   0400
0540   0600   0810
1080   1350
16 FREN…
1260   2000
Filterelement
Bauart:
1.=10 FRE 0005 bis
0270
10 FREN 0040 bis
1000
16 FRE 0190 bis
1350
16 FREN 1260 bis
2000
2.=10 FRE 0003

Baugröße 16 FREN 1260 2000
Pos. Stück Benennung Werkstoff
2 1 Filterdeckel Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filtergehäuse Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Filterelementsatz diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
(= 3 Einzelelemente)
1 Filterelementsatz diverse
(= 4 Einzelelemente)
1 Filterelementsatz diverse
(= 5 Einzelelemente)
1 Filterelementsatz diverse
(= 6 Einzelelemente)
5 1 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
6 1 Dichtung Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
8 16 Sechskantschraube – Teile-Nr. 607 Teile-Nr. 620 Teile-Nr. 626
9 4 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
6 Bestellbezeichnung
„Dichtungssatz“ angeben
8
10
10 1 Dichtring Kupfer Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
11 1 Wartungsanzeiger diverse Bestellbezeichnung „Wartungsanzeiger“ angeben
12 1 Entlüftungsventil diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
13 1 Andrückplatte diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
Bestellbe-
zeichnung
„Filterelement“
angeben
Bestellbe-
zeichnung
„Dichtungssatz“
angeben
Bestellbe-
zeichnung
„Filterelement“
angeben
Bestellbe-
zeichnung
„Filterelement“
angeben
Bestellbezeichnung
„Filterelement“ angeben
2
12
8
13
6
9
4
11
10
3
5
Filter für den Einbau in
Rücklaufleitungen
Filter für den Tankeinbau
Strömungsoptimierte
Ausführung
Geringer Druckverlust
Hochwirksame, spezielle
Filtermaterialien
Rücklauffilter
10 FRE 0003 - 0270, 10 FREN 0040 - 1000
16 FRE 0190 - 1350 - 16 FREN 1260 - 2000
Betriebsdruck 10/16 bar
Anschluß bis DN 300
Industriefilter · Hydrospeicher
®
Mit Sicherheit Qualität!
K. & H. Eppensteiner GmbH & Co. KG
Hardtwaldstraße 43 · D-68775 Ketsch/Rhein
Postfach 1120 · D-68768 Ketsch/Rhein